

خبر

تقدیر رهبر معظم انقلاب

از ورزشکاران ایران در پارا المپیک آسیایی
حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، از ورزشکاران جمهوری اسلامی ایران در مسابقات ورزشی پارالمپیک آسیایی کوانگجو تقدیر کردند.
به گزارش فارس متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه تعالی
از شما جوانان عزیز و باهمت متشکر. دل مردم را شاد و در میدان‌های ورزشی آنان را سرفراز کردید. خداوند شما را سعادتمند و نیک‌عاقبت فرماید.

سیدعلی خامنه‌ای

■

پیام یمن را هم بقایای برد

گروه سیاسی:؛ دیروز خبرگزاری‌های رسمی کشور خبر از نام‌رسانی بقایای به پادشاه یمن به عنوان نماینده ویژه دادند. ایسنا با انتشار این خبر به نقل از «ماینده ویژه احمدی‌نژاد» نوشت: این پیام در خصوص روابط برادرانه دو کشور برادر و راه‌های تقویت و توسعه آن در زمینه‌های مختلف و حائز اهمیت مشترک است. حمید بقایی ادامه داد: یمن و ایران از سالیان سال روابط خوبی با هم در تمامی زمینه‌ها داشته‌اند. یمن یکی از دولت‌های مهم در خاورمیانه و مورد توجه ایران است. به گزارش روزنامه الرای‌العام چاپ کویت وی بیان کرد: سیاست ایران بر اساس توسعه روابط اسلامی، عربی و منطقه‌ای به ویژه با یمن است. امیدواریم این سفر آغازی برای توسعه روابط بین دو کشور برادر باشد. مدتی قبل نیز استفدیار رحیم مشایی حامل پیام احمدی‌نژاد برای پادشاه اردن بود.

■

بر خورد جدی با مجرمان خطرناک و حرفه‌ای در هفته‌های آتی

دادستان تهران گفت: دستگاه قضایی و نیروی انتظامی مصمم به مبارزه با مجرمان حرفه‌ای و خطرناک هستند و آن را شیوه مناسبی برای ایجاد آرامش در جامعه می‌دانند.
به گزارش ایسنا، عباس جعفری دولت‌آبادی که روز گذشته نیز حاشیه دومین نشست ستاد پیشگیری جرائم خاص در دادسرای تهران سخن می‌گفت، افزود: خوشبختانه در حال حاضر موضوع تامین امنیت و آرامش در جامعه و نیز مقابله با مجرمان به خصوص در جرائم مهم دغدغه اصلی مسوولان عالی‌رتبه نظام از جمله آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه است به نحوی که دو بار ظرف روزهای اخیر آن را در سخنرانی‌های خود بیان کرده‌اند.

■

منافع لغو سفر احمدی‌نژاد به استان البرز

نماینده کرج در مجلس تعویق سفر محمود احمدی‌نژاد به استان البرز را به نفع همه توصیف کرد.
فاطمه آخرو لری گفت‌وگو با ایسنا در این رابطه گفت: یکی از دلایل تعویق این سفر، آماده نبودن استان در زمینه معرفی طرح‌ها در بخش‌های مختلف از جمله صنعتی، تولیدی و خدماتی است.
آخرو یکی دیگر از دلایل تعویق سفر احمدی‌نژاد را برنامسه قریم‌الوقوعی اعلام کرد که برای رئیس‌جمهور پیش آمده و گفت: با وجود مسائل پیش آمده رسیدگی به مطالبات سازمان‌ها، ادارات و مردم به خوبی انجام نمی‌شد.
ایسن درحالی بود که بحث حضور هیات دولت برای اولین بار در استان در راستای کشف‌وفای استان البرز خیلی مهم و حائز اهمیت است به همین خاطر تعویق این سفر تا آماده شدن شرایط قطعا به نفع همه خواهد بود

■

معاون پارلمانی محمود احمدی‌نژاد:

سخنان من در رسانه‌ها ناقض منکسب شد

معاون پارلمانی احمدی‌نژاد نسبت به دلیل تغییر مهرداد بذرپاش ابراز بی‌اطلاعی کرد.
سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایسنا، به گفت‌وگوی خود با یکی از شبکه‌های تلویزیونی در مورد تغییر مهرداد بذرپاش و انتشار سخنان وی در برخی از رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: سخنان ما به صورت ناقض در رسانه‌ها منکسب شد، من در آن گفت‌وگو نسبت به علت تغییر آقای بذرپاش اظهار بی‌اطلاعی و تاکید کردم اخیراً با ایشان صحبتی نداشته‌ام و از علت تغییر آگاهی ندارم.
وی با بیان اینکه «نور سخنان من در شبکه سه سیما موجود است»، اظهار کرد: من در آن گفت‌وگو تاکید کردم که ما بذرپاش قصد ادامه تحصیل دارند و نسبت به ادغام سازمان ملی جوانان و سازمان تربیت بدنی اظهار تمایل کردند که البته این مباحث مربوط به سه چهار ماه قبل بوده و بحث تازه‌ای نبود و من آن سخنان را در مقام تجلیل از ایشان گفتم که ایشان مصلحت کشور را بالاتر از مدیریت خود می‌دانند و کمتر مدیری نسبت به ادغام مجموعه مدیریتی خود با سازمان دیگر اظهار تمایل می‌کند و آنچه گفتم مربوط به سه چهار ماه قبل بود. وی بار دیگر تاکید کرد: من اخیراً با ایشان صحبتی نکرده‌ام، ولی در رسانه‌ها صحبتیم این گونه منکسب شد که گویی من گفت‌ام آقای بذرپاش به خاطر ادامه تحصیل از مسوولیت کناره‌گیری کرده‌اند.

ادامه از صفحه اول — اعتمادسازی هسته‌ای

از پیامدهای غنی‌سازی در ایران، هموار شدن راه برای توقف غیرسیا خواهد بود که در شرایط پیاده شدن قانون حذف یارانه‌ها مهم جلوه می‌کند. چنانچه این پروسه بخواهد در شرایط تحریم‌ها پیاده شود دغدغه‌ها را افزایش خواهد داد.

اگر اعتمادسازی از سوی ایران و پذیرش غنی‌سازی در خاک ایران – توقف تحریم‌ها از سوی گروه ۵+۱ انجام گیرد، وی شک منطقه و جهان از آرامش بیشتری برخوردار خواهد بود که بهره آن برای همه ملل دنیا کسب می‌شود. با این اقدام از بسیاری از هزینه‌ها و کنش‌ها جلوگیری شده و جاده برای مغرضین و ناخردان در منطقه و جهان بسته خواهد شد. این فرض ما را رهنمون می‌سازد که در مذاکرات آینده در استانبول، فرمول فوق مورد بحث واقع شده و اجزای اعتمادسازی و پذیرش غنی‌سازی در خاک ایران مورد بحث و مذاکره قرار گیرد. هر دو طرف ایران و گروه ۵+۱ باید به دوران بعد از توافق بیندیشند. دوران بدون تنش و تحریم برای هر دو طرف، دوران فرصت‌های طلایی است که تجسم آن می‌تواند به اندازه کافی جذاب و انگیزه‌ساز باشد.

گروه سیاسی: محمدرضا باهنر از احتمال ادامه تغییر و تحول در دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، سخنگوی فراکسیون اصولگرایان مجلس دیروز در حاشیه نشست شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان مجلس اعلام کرد تغییر و تحولات دولت یکی از دستور جلسه‌های نشست دیروز بوده است چراکه به گفته وی شایعاتی شنیده شده مبنی بر اینکه تغییرات در دولت فعلا ادامه خواهد داشت و به سایر وزارتخانه‌ها نیز خواهد رسید. این چهره شاخص اصولگرایان با تاکید بر اینکه «اعضای فراکسیون از صحت و سقم این مسائل به طور دقیق مطلع نیستند» از تصمیم اکثریت مجلس در این باره خبر داد و گفت قرار شد به رئیس‌جمهور و دولت برخی توصیه‌ها شود تا تغییرات احتمالی با حوصله و دقت بیشتری انجام شود.

وی از مطرح شدن برخی پیشنهادات مبنی بر تهیه طرحی برای ضابطه‌مند شدن تغییرات دولت سخن گفت و افزود: برخی اعضا پیشنهاد دادند که طرحی تهیه شود که بر اساس آن طرح، تغییرات دولت بر اساس ضابطه و در چارچوب قانون اساسی و منافع ملی انجام شود که هنوز این موضوع به نتیجه نرسیده است. باهنر تاکید کرد: این پیشنهاد هنوز نهایی نیست و باید دید طراحان طرح چه نظری دارند. باید اصول قانون اساسی رعایت شود و مسوولیت‌ها، وظایف و اختیارات نهادها و ارکان کشور نباید با قوانین عادی کشور تغییر کند.

اظهارات باهنر شامگاه سه‌شنبه و در شرایطی مطرح شد که رسانه‌ها و چهره‌های اصولگرا از احتمال ادامه دگرگونی‌ها و تغییرات ابراز نگرانی کرده و معتقد بودند عزل متکی، بذرپاش و رامین تنها نقطه شروع تحولات جدید در نخستین ماه‌های سال دوم دولت است. حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان با برشمردن برکناری‌های جدید در دولت نوشت: سه ماه و چند روز قبل – ۸۹/۶/۱۷- ما مشاهده برخی از شواهد و قرائن و

استاد به عملکرد و سابقه یکی از حلقه‌های بسیار نزدیک به رئیس‌جمهور محترم، پیش‌بینی کرده بودیم که حلقه

یاد شده در پی «خالی کردن اطراف رئیس‌جمهور از نیروهای وفادار و متعهد و تنگ کردن دایره دوستان ایشان است و در یادداشتی با عنوان «چراغ از بهر خاموشی نگهدار» خطاب به رئیس‌جمهور و متعهد کشورمان جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد آورده بودیم: «پیش‌بینی کیهان آن است که حلقه مورد اشاره به زودی و یا شاید طی چند هفته آینده به حضر تعالی پیشنهاد کند آشکارا و بی‌برده با دوستان واقعی خویش و حتی دو قوه دیگر اعلام مرزبندی کنید و شاید هم تا به حال این پیشنهاد به شما ارائه شده باشد!» در

امور اقتصادی و دارایی و توضیحات و دریافت گزارش او در صحن موکول کرد. میگلی نژاد گفت: سه روز از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها می‌گذرد، اما نرخ شناورهای دریایی و باری و مسافربری هنوز مشخص نشده است و صیادان و باربران دریایی در بلاتکلیفی به سر می‌برند. وی همچنین با انتقاد از کمبود گاز پس از اجرای قانون هدفمند یارانه‌ها در استان بوشهر گفت: کپسول گاز در این استان نایاب شده است و مردم در این زمینه متضاصل هستند. علاوه بر تذکرات، نطق‌های پیش از دستور هم مشمول موضوع طرح هدفمند کردن یارانه‌ها بود. سیدعلی حسینی در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی روز سه‌شنبه به اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در راستای تصویب قانون از سوی نمایندگان ملت و تصمیم همه ارکان نظام و احسینی آن توسط دولت امری غیرسمنده و فراقانونی است. حسینی با بیان اینکه واضح است اجرای مطلوب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بستگی به دو موضوع اساسی دارد، گفت: حمایت همه‌جانبه از اجرای این قانون سرنوشت‌ساز است و حمایت قاطبه نمایندگان ملت و همراهی مردم برای اجرای این قانون همچون گذشته ضرورت دارد. وی اضافه کرد دولت باید طبق قانون مصوب مجلس نسبت به اجرای همه اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها و در مدت معین اقدام کند و

ادامه سلسله انتقادهای هلام :

نظارت قوه‌قضائیه بر برخی سازمان‌ها خلاف است

گروه سیاسی: غلامحسین الهام بار دیگر از قوه قضائیه انتقاد کرد. در حالی که انتقادات قبل او به قوه قضائیه نسبت به اقدام دادستان تهران در خصوص ذفایات مدیر مسئول روزنامه ایران در دادگاه بود، اما به فاصله کمتر از دو هفته مجدداً وی طی دو روز متوالی به انتقاد از قوه قضائیه برخاست و با بیان اینکه فعالیت سازمان‌های ثبت اسناد، پزشکی قانونی، زندان‌ها و روزنامه رسمی به عنوان زیرمجموعه قوه قضائیه بر خلاف قانون اساسی است، گفت: «منی‌قود دائماً عنوان کرد در دولت فساد وجود دارد اما قوای دیگر بی‌عیب و ایراد هستند.» البته برخی تحلیلگران معتقدند انتقاد دوباره غلامحسین الهام در واقع پاسخی به اظهارات دو روز پیش دادستان کل کشور باشد، چرا که غلامحسین محسنی‌آذای‌رور دووشنبه در قامت سخنگوی قوه قضائیه طی نشست خبری اعلام کرده بود که «اتهاماتی متوجه محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور است، هر چند وی تاکید کرد البته این اتهام باید رسیدگی شود» تا ببینیم که منجر به محکومیت یا تبرئه وی می‌شود؟ خبری که با واکنش معاون اول رئیس‌جمهور مواجه شد و وی امروز قرار است در نشست خبری به سخنان ازهای پاسخ گوید. به هر روی غلامحسین الهام که اکنون در کسوت مشاور حقوقی رئیس‌جمهور قرار دارد، گفت‌گوش با «مهر» را با تاکید بر ضرورت افزایش اختیارات وزارت دادگستری آغاز کرد. در این راستا اظهار داشت: «باید تمام ظرفیت‌های دولت استفاده کرد چرا که قوه‌قضائیه در سال‌های اخیر بارهای سنگینی را برداشته

■

پاسخ رسانه‌ای رحیمی به اتهامات رسانه‌ای

ادامه از صفحه اول
و حال به نظر می‌رسد رحیمی در واکنش به این اتهامات که پیش از طرح در دستگاه قضایی در رسانه‌ها مطرح شد پیش از حضور در دادگاه نگران‌گران را به یک نشست خبری دعوت کرده تا او هم در محضر رسانه‌ها به دفاع از خویش بپردازد. به اعتقاد ناظران چنانچه به‌هر دلیلی این نشست تا ۱۰ صبح امروز لغونشود هرگونه اظهاراتی در این کنفرانس ایجاد فضیه‌را پیچیدتر می‌کند، چرا که این موضوع در شرایطی نگاه جدی محافل سیاسی و رسانه‌ای را معطوف خود ساخته که دولت از سویی به خاطر عزل و نصب‌های یک هفته گذشته و از سوی دیگر هدفمند کردن یارانه‌ها صدر

باهنر، شریعتمداری و توکلی ارزیابی کردند

احتمال ادامه تغییرات در دولت

اصولگرایان مجلس تدوین طرحی برای ضابطه‌مند کردن تغییرات در دولت را پیشنهاد کردند



بخش دیگری از همان یادداشت به فرمول شناخته‌شده‌ای که این‌گونه حلقه‌ها به کار می‌گیرند اشاره شده و آمده بود: «ماموریت این حلقه‌ها ترور و انفجار نیست، بلکه دور کردن نیروهای کارآمد از کنار مسوولان اصلی‌ترین محور ماموریت آنهاست.» شریعتمداری افزود: مناسفانه پیش‌بینی کیهان درست از آب درآمد و رئیس‌جمهور محترم، چند روز بعد، طی مصاحبه‌ای که غیرمنتظره به نظر می‌رسید، و ضرورت آن نیز قابل درک نبود، با شماری از دوستان وفادار و یاران همدل و همراه خود مرزبندی کرد.

■

صحن مجلس زیر سایه هدفمندسازی یارانه‌ها

واضح است که اجرای زود هنگام مراحل پنج ساله آن همان قدر آسیب خواهد زد که اجرای دیر هنگام آن و لذا نظارت و کنترل دقیق حین اجرای قانون و رفع نواقص احتمالی آن یک ضرورت است. از سوی دیگر این پایان اظهارنظرهای مجلس‌ان حول محور هدفمند کردن یارانه‌ها نبود. غلامعلی حدادعادل رئیس سابق مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: همه به نتایج این طرح چشم دوخته‌اند.سیدحسین نقوی حسینی در بخشی از نطق خود به اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: دولت خدمتگزار اجرای این طرح را آغاز کرده و در این راه سخت نیازمند حمایت همه‌جانبه کلیه قوا، نهاده‌ها و ارگان‌ها و جریان‌ت سیاسی است. وی افزود: حمایت مجلس و نمایندگان راه را برای هدفمند کردن یارانه‌ها هموارتر می‌سازد، البته انتظار این است که دولت هم حساسیت لازم را در مواجهه با مشکلات احتمالی داشته باشد، چراکه اثا افزایش قیمت اظهارهای انرژی در حوزه کشاورزی، دامپروری و صنعت قابل توجه است. نقوی حسینی گفت: افزایش قیمت گازوئیل در حوزه‌های مذکور از جمله کشت گلخانه‌ای در فصل زمستان آثار زیانباری را در پی دارد. نماینده ورامین اظهار داشت: حدود ۵۰ درصد کشت گلخانه‌ای کشور در شهرستان ورامین است و تامین سوخت آنها باید به طور ویژه مورد توجه دولت قرار گیرد، همچنین دامپروران گوشتی و لبنی منتظر بسته‌های

سیاست

چند روز قبل، آقای احمدی‌نژاد در اقدامی تعجب‌برانگیز و به دور از روال تعریف شده و پسندیده دیپلماتیک، آقای منوچهر متکی را در حالی که به عنوان وزیر امور خارجه در ماموریت رسمی خارج از کشور به سر می‌برد از وزارت عزل کرد. برکناری وزیر خارجه هنگام ماموریت رسمی خارج از کشور ضمن آنکه اهانت آشکار به شخصیت وی بود، حیثیت نظام اسلامی را نیز در مجامع بین‌المللی به چالش کشید، تا آنجا که وزیر امور خارجه کشور متکی را به گرامرگام مذاکره رسمی با منوچهر متکی، خبر عزل وی را اعلام کرد! این اقدام رئیس‌جمهور محترم با اعتراض و انتقاد دلسوزان و لهله و ذوق‌زدگی بیگانگان روبه‌رو شد که هر دو حق داشتند اما آقای رئیس‌جمهور محترم بی‌آنکه نیازی به توضیح – لااقل برای مردم و دوستان – احساس کند، در فاصله کوتاهی پس از برکناری وزیر امور خارجه، طی حکم دیگری آقای بذرپاش معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی جوانان را نیز عزل کرد که این برکناری هم با توجه به خدمات شایسته تقدیر بذرپاش، حیرت و ناسف دلسوزان را در پی داشت و چند ساعت قبل، خبر رسید آقای رامین معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز عزل شده است و برخی شهیدهای نه‌چندان غیرموقی از ادامه این عزل و نصب‌ها حکایت دارد.

سایت الف متعلق به احمد توکلی نماینده اصولگرای تهران نیز، برکناری‌های اخیر را «سناریو» توصیف و تاکید کرد: «امید است رئیس‌جمهور محترم هرچه زودتر مانع پیشروی این سناریو بود که خطرناک شود.» شاید از همین‌رو بود که دیروز برخی سایت‌ها از احتمال تغییر وزیر دادگستری نیز خبر دادند. به هر روی با آنچه محمدرضا باهنر، احمد توکلی و حسین شریعتمداری اعلام کرده‌اند دغدغه تغییر در برخی اعضای دولت دهم ایجاد شده است و حال باید دید اصولگرایان منتقد به تحولات دولت اصولگرا چه تدبیری در این باره خواهند اندیشید یا همان‌گونه که پیش‌بینی می‌کنند قطار تغییرات فعلاً در ایستگاهی متوقف نخواهد شد.

■

صحن مجلس زیر سایه هدفمندسازی یارانه‌ها

حمایتی هستند. نماینده مردم تهران با اشاره به آغاز اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: هدفمند کردن یارانه‌ها یک نیاز قطعی در اقتصاد کشور است؛ دولت، مجلس، مردم و قوه قضائیه همه باید دست به دست یکدیگر دهند تا این قانون به بهترین شکل ممکن اجرا شود. وی با بیان اینکه در قبال اجرای این قانون هر کس یک وظیفه برعهده دارد، اظهار داشت: دولت، مجلس، مردم و قوه قضائیه هر کدام در این باره وظایف جداگانه خود را بر عهده دارند؛ معتقدم این طرح یک گام بسیار موثر برای اصلاح عیوب اصلی اقتصاد کشور است. نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: متصد پیش از این نیز از اجرای این قانون حمایت کرده بود البته در روزهای اخیر نمایندگان با امضای بیانیه‌ای حمایت خود را اعلام کرده‌اند. حدادعادل اضافه کرد: به طور طبیعی یک نحوه پشتیبانی از دولت در این زمینه، نظارت بر حسن اجرای این قانون است تا اگر در بخشی تقصی پدید آید، نظارت، نمایندگانی می‌توانند آن را به دولت تذکر دهند تا قانون به بهترین نحو ممکن اصلاح شود. وی ادامه داد: قطعاً حمایت مجلس از دولت در روند اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها نیز ادامه‌دار خواهد بود چراکه همه به نتایج این طرح چشم دوخته‌اند. ما امیدواریم این طرح به خوبی اجرا شود. همان‌طور که تا این مرحله درباره این قانون تدبیر شده پس از این تدبیرها باید ادامه داشته باشد.

ستاد حقوق بشر قوه قضائیه:

بازداشت «ستوده» و «سیف‌زاده» مربوط به حقوق بشر نیست

دبیرخانه ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در پاسخ به اظهارات ۲۳ نوامبر ۲۰۱۰ کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، درباره اتهامات «نسرین ستوده» و «محمد سیف‌زاده» و شرایط کنونی آنها توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایسنا، متن این پاسخ به این شرح است:

۲- آقای محمد سیف‌زاده فرزند عبدالله با اتهامات شریک گروه غیرقانونی با هدف اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی در ۱۷ خرداد ۸۹ دستگیر و برای وی قرار کفالت به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال صادر شده که از کفالت وکیلش خانم مرصیه نیک‌آرا در همان روز آزاد شده است. سپس در دادگاه با اتهامات یادشده مورد آراء دادری قرار گرفته و به استناد ماده ۴۹۸ قانون مجازات به هشت سال حبس و استناد ماده ۵۰۰ قانون مجازات به یک سال حبس محکوم شده است. رای صادره مورد تجدیدنظرخواهی قرار گرفته و پرونده در جریان رسیدگی در دادگاه تجدیدنظر قرار دارد.

۳- جمهوری اسلامی ایران ضمن تاکید بر لزوم رعایت اصول حرفه‌ای وکالت و توجه به اینکه علی‌الاصول وکلا باید نقید عملی بیشتر نسبت به سایر افراد جامعه در رعایت قوانین حکم کشور خود داشته باشند و در صورت ارتکاب عملی که وصف مجرمانه داشته باشد مورد تعقیب قرار گیرد، بر لزوم ضوابط حاکم مورد دادری عادلانه و مجازات قرار خواهند گرفت، مجدداً تاکید می‌نماید به هیچ وجه افراد به صرف فعالیت‌های حقوق بصری مورد تعقیب و بازداشت قرار نمی‌گیرند. در خاتمه جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز خرسندی از برگزاری اولین همایش قضایی مشترک فی مابین و تاکید بر منظم‌تر بودن و سازنده بودن مباحث مطروحه و ضمن ابراز امیدواری نسبت به برگزاری نشست‌های مشابه و در سطح تخصصی‌تر که با حضور قضات، وکلا و متخصصین بین‌المللی در آینده معتقد است برگزاری چنین نشست‌هایی به

تاثیر در ارتقای استانداردهای بین‌المللی حقوق بشری و تبادل تجربیات در زمینه اجرای عدالت را در پی خواهد داشت. این پاسخ مبین اراده همکاری بیشتر جمهوری اسلامی ایران با کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد است.»

سال پنجم ■ شماره ۱۱۴۱ *شرق* *روزانه*

۸۸۶۵۴۳۹۰ — الو شرق ■

■ یارانه نقدی مردم را وابسته می‌کند: آیا بهتر نبود این یارانه‌ها را صرف ایجاد اشتغال و افزایش تولید می‌کردند تا هم مملکت غنی شود و هم مردم آن ثروتمند شوند.

یک شهروند

■ درباره منع چاپ آگهی‌نامه‌ها: به عنوان کسی که در مقطعی کوتاه با پیک‌های تبلیغاتی همکاری داشته‌ام، می‌خواهم درباره ممنوعیت چاپ آگهی‌نامه‌ها این پرسش‌ها را مطرح کنم. نخست اینکه چطور ممکن است یکسری نشریات به عنوان آگهی‌نامه بیش از ۱۰ سال با اجازه اداره ارشاد منتشر شوند و بعد یکباره گفته شود شورایی که مجوز آنها را صادر کرده وجهه قانونی نداشته است. آیا سرمایه‌گذاری که با اتکا به آن مجوز اولیه سرمایه‌گذاری کرده‌اند گناهی مرتکب شده‌اند که حال باید سرمایه خود را از دست بدهند. خود آنکه آیا برای جبران تأثیرات این تصمیم و بیکاری هزاران نفری که در بخش‌های مختلف بازاربایی، توزیع، گرافیک و امور فنی این نوع آگهی‌نامه‌ها فعالیت داشته‌اند و همچنین کاهش رونق کسب و کارهای کوچک که توان صرف هزینه‌های گزاف برای تبلیغات را ندارند تمهیدی اندیشیده شده است؟

یک شهروند

■ جاماندگان یارانه کجا بروند: برای دریافت یارانه به کجا مراجعه کنیم. از اول آذرماه هرچه به سایت و بانک‌ها مراجعه کردیم موفق نشدیم برای دریافت یارانه ثبت‌نام کنیم. لطفاً سوال کنید مردم برای دریافت یارانه باید به کجا مراجعه کنند.

یک مخاطب

■ ایران‌خودرو از بازنشتگانش یاد کند: از بازنشتگان ایران‌خودرو هستم. از زمانی که بازنشته شده‌ایم این شرکت هیچ یادی از ما نکرده و حتی بیمه تکمیلی ما بازنشتگان را قطع کرده است. این در حالی است که شرکت سایپا تمام مزایای شافلان را به بازنشتگان می‌دهد و شهرداری وقت نقد یکبار یادی از بازنشتگان می‌کند اما ایران‌خودرو بی‌ها تا در این شرکت کار می‌کنیم به کار در آنجا افتخار می‌کنیم اما وقتی بازنشته می‌شویم باید خجالت بکشیم از اینکه بازنشته ایران‌خودرو هستیم. مدیران ایران‌خودرو بدانند این میزهای مدیریت همیشگی نیستند و همیشه در بر روی یک پاشنه نمی‌چرخد چراکه روزی آنها نیز بازنشته خواهند شد.

محمدحسین عسگری

■ پاسخ به شجونی را چاپ نکردید: از روزنامه «شرق» بعید است که یکی از مخاطبانش بارها پیامی را بگذارد و چاپ نکند، چند بار است پاسخ خود را به آقای شجونی که فرموده بودند «اصلاح‌طلبان از ترس نمی‌توانند خانه عمه‌شان هم بروند» برای چاپ در «لو شرق» بیان کردم اما شما آن را منتشر نکردید. چرا؟

یک مخاطب

■ دارم از خواندن «شرق» منصرف می‌شوم: چند سالی است که شرق می‌خوانم، اما چند وقت است که شرق دیگر مطالب سیاسی کمتری کار می‌کند و بسیاری از اوقیات را منتقل نمی‌سازد. کم‌کم دارم از خواندن شرق منصرف می‌شوم. در ضمن مدتی است که بعضی جدول‌های کلمات تقویم که چاپ می‌کنیم به‌تازگی به‌زور شنش افتی به بعد دچار اشکال هستند، اگر این مشکل را رفع کنید سپاسگزار می‌شویم.

یک مخاطب

■ پستیچی پشت در ماند و کارت سوخت باطل شد: اداره پست، کارت سوخت خودرومان را به من منزل آورده بود که چون نبودیم آن را بازگذاشته بود. وقتی پس از مدتی برای دریافت کارت سوخت مراجعه کردیم متوجه شدیم آن را سوزانده و باطل کرده‌اند و ما باید دوباره ۱۰ هزار تومان پرداخت کنیم. مسوولان محترم از جمله آقای رویانیان به این موارد رسیدگی یا لااقل اطلاع‌رسانی کنند چراکه عدم دریافت بهموقع کارت سوخت منجر به سوزاندن آن و پرداخت دوباره هزینه می‌شود.

یک شهروند

■ آقای دایی فرصت‌اش را هدر داد: به آقای علی دایی بگوئید سال قبل که ایشان را از سرمربیگری تیم ملی کنار گذاشتند آشوب کردید که من هنوز یک دو بازی دیگر فرصت داشتم، الان پس از هشت بخت که پنج بخت به آن پیامی بوده است، می‌خواهم همین را بگوئید. شما تیم پورسپولس را خراب کردید حالا حتی کناره‌گیری هم پاسخگو نیست.

شهروندی از دهید استان فارس

■ اشتباهات جدول کلمات متقاطع: شما که روزنامه‌تان ۶۰۰ تومان است به طراح جدول‌تان بگوئید در طراحی جدول دقت بیشتری داشته باشد. جدول روز یکشنبه ۲۸ آذر در چند قسمت اشتباه داشت و خانه‌های سیاه به اشتباه قرار داده شده بود.

فربرز کیانی از گوهردشت کرج

■ از میثمی بگوئید: نشریه «چشم‌انداز ایران» به مدیریت آقای لطفاًعلی میثمی مجرم شناخته شد. لطف کنید و برای خوانندگان تان معرفی کنید که ایشان کی هستند و چه کارها و سوابقی دارند.

یک فرهنگی بازنشته

■ مقاله پرویان مستدل نبود: چگونه است که مقالات آقای زیباکلام را سانسور می‌کنید اما مقالات آقای پرویان را بدون هیچ کم و کاستی منتشر می‌سازید. حال آنکه کمیت استدلال نوشته آقای پرویان می‌لنگید. این از سوال پاسخ بگوئید که چگونه است در شرایطی که در همه دنیا رقابت ایجاد می‌کند کالاها با قیمت‌ارزان‌تری عرضه شوند، بالا رفتن قیمت‌ها می‌تواند به اقتصاد ایران کمک کند آن هم در رقابت با کشورهای جهان. نوشته ایشان چیزی به علم خوانندگان «شرق» اضافه نمی‌کرد.

یک مخاطب

■ چرا از منتقدان هدفمندی نظری منتشر نمی‌کنید: روزنامه شما از یک خط فکری کاملاً دولتی در زمینه اقتصادی پیروی می‌کند. تقریباً تمام مقالات و تفسیرهای هدفمند کردن یارانه‌ها تقریباً تمامی کارشناسان شما یک حرف را زده‌اند و یک استدلال مستدل و از استدلال منتقدان آنها چیزی در روزنامه‌تان دیده نمی‌شود.